
Tvarožná
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.191770N, 16.771463E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 883 ha

Počet obyvatel: 1 303 PSČ: 664 05

Adresa URL: www.tvarozna.cz

Historie obce Tvarožná
Zdejší osídlení dokladují archeologické nálezy z doby kamenné, bronzové i období slovanského
osídlení. Obec Tvarožná má svůj původ ve dvou původně samostatných osadách Tvarožnice a Važanice,
o nichž je první písemná zmínka z roku 1288 v listině krále Václava II. Sloučily se v průběhu 15. století
pod názvem Twaroschna. Tvarožná byla vždy obcí zemědělců a řemeslníků, později továrních
dělníků, docházejících za prací do Brna. Dokládá to i zemědělské nářadí, vyryté na staré
obecní pečeti z roku 1733, ze které vychází i novodobý znak a prapor obce. Posledními feudálními majiteli
Tvarožné byli Freyenfelsové a rod Belcredi, který zde vlastnil poplužní dvůr až do parcelace v roce 1924.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9681/tvarozna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 19:14:20


